
Číslo smlouvy objednatele:   Číslo smlouvy zhotovitele  14-17-M-G 

 1 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Občanského zákoníku 

 

Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytne objednateli podle následujících ujednání této smlouvy za úplatu 

následující dílo:   

 

„Výměna řadiče silniční světelné signalizace na křižovatce K11 Sociální 

Péče x Bělehradská x Krušnohorská x Stará v Ústí nad Labem“ 

1 Smluvní strany 

 

1.1. Název : Statutární město Ústí nad Labem 

 se sídlem : Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  

 IČ : 00081531 

 DIČ : CZ00081531 

 bank. spojení : 

 číslo účtu : 

 zastoupené : Ing. Daliborem Dařílkem, vedoucím odboru dopravy a majetku Magistrátu 

města Ústí nad Labem 

dále jen „o b j e d n a t e l“ 

 

a 

 

1.2. Název  : NTD group a.s. 

se sídlem : Jateční 192/32, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO : 250 45 776 

 bank. spojení : 

 číslo účtu : 

 zastoupena    : Ing. Luďkem Slejškou, obchodním ředitelem a prokuristou  

dále jen „z h o t o v i t e l“ 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli dohodnutou cenu.  

2.2 Dílem se rozumí náhrada stávajícího řadiče MR24 zařízení světelné signalizace na křižovatce K11 Sociální Péče 

x Bělehradská x Krušnohorská x Stará v Ústí nad Labem  za nový mikroprocesorový řadič AŽD MR-11 včetně 

návrhu a instalace řídícího SW v rozsahu stávajícího dopravního programu, instalace a zprovoznění řadiče a 

demontáže původního řadiče MR24. Stávající venkovní výstroj světelné signalizace a kabelové rozvody zůstanou 

zachovány (dále jen „dílo“).  

 

3 Termín a místo plnění smlouvy 

3.1 Smluvní strany se dohodly na termínu plnění díla do 30.9.2017. 

3.2 Dílo bude splněno dle ustanovení §§ 2604 až 2608 zák. 89/2012 Sb. dnem jeho dokončení a písemného předání a 

převzetí objednatelem. 

3.3 Místem plnění je Ústí nad Labe, křižovatka Sociální Péče x Bělehradská x Krušnohorská x Stará. 



Číslo smlouvy objednatele:   Číslo smlouvy zhotovitele  14-17-M-G 

 2 

4 Cena a platební podmínky 

4.1 Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu, a to: 808.500,- Kč bez DPH.  

4.2 Cenu sjednanou dle čl. 4.1 lze upravit: 

 na základě změn daňových zákonů, případně jiných legislativních změn, které jsou smluvní strany povinny 

respektovat a které mají přímý dopad na cenu, úpravu ceny může provést zhotovitel jednostranně. 

 změnou rozsahu díla, úpravu ceny je možné provést pouze na základě dodatku k této smlouvě. 

4.3 Objednatel uhradí zhotoviteli cenu dle čl. 4.1 na základě faktury vystavené zhotovitelem. Úhrada bude provedena 

formou zápočtu oproti uhrazeným zálohám na spotřebu elektrické energie zařízení světelné signalizace a 

kamerových systémů v majetku Statutárního města Ústí nad Labem. Na faktuře bude uvedena cena bez DPH, sazba 

a výše DPH a cena celkem. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den písemného předání a převzetí 

díla objednatelem. Faktura bude vystavena do 15 dnů od písemného předání a převzetí díla objednatelem a to se 

splatností 21 dní od data doručení faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli 

doručena třetího dne po odeslání. 

5 Ostatní povinnosti zhotovitele 

5.1 Zhotovitel je povinen: 

 vykonávat veškeré činnosti související s předmětem smlouvy s ohledem na dodržování předpisů o zajištění 

bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a dále předpisů pro nakládání s odpady, 

 postupovat v souladu s normami ČSN a příslušnými předpisy výrobců technologie. 

  umožnit oprávněným osobám objednatele kontrolu provádění smlouvy. 

6 Ostatní povinnosti objednatele 

6.1 Objednatel je povinen: 

 poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění závazků ze smlouvy.  

7 Sankce 

7.1 Objednatel je oprávněn požadovat od zhotovitele zaplacení smluvní pokuty z titulu nedodržení termínu dle čl. 3.1 

ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení, 

7.2 Zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele zaplacení smluvní pokuty z titulu nedodržení termínu splatnosti 

faktury dle čl. 4.3 ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení 

7.3 Sankce jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

8 Odpovědnost a záruky 

8.1 Zhotovitel odpovídá: 

 za řádné a včasné plnění předmětu smlouvy, 

 za škody způsobené jeho činností. 

8.2 Zhotovitel neodpovídá: 

 za škody vzniklé v důsledku vyšší moci, 

 za škody vzniklé nezávisle na jeho vůli,  

v takových případech je vyloučeno uplatnění smluvních sankcí. 

8.3 Zhotovitel poskytuje záruku na provedené dílo v délce 24 měsíců ode dne písemného předání a převzetí díla 

objednatelem. 

9 Ukončení smlouvy 

9.1 Smlouva bude ukončena zejména některým z těchto způsobů  



Číslo smlouvy objednatele:   Číslo smlouvy zhotovitele  14-17-M-G 

 3 

 uplynutím sjednané doby trvání smlouvy, 

 písemnou dohodou smluvních stran, 

 písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, přičemž výpověď je nutno prokazatelně doručit druhé smluvní 

straně, 

10 Ostatní ujednání 

10.1 Oprávněnou osobou objednatele ve věci provádění smlouvy je p. 

10.2 Oprávněnou osobou zhotovitele ve věci provádění smlouvy je p. ;  

10.3 Oprávněná osoba objednatele, případně další objednatelem písemně jmenované osoby, mohou kdykoli provádět 

kontrolu plnění smlouvy.  

11 Závěrečná ujednání 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

11.2 Tato smlouva má celkem 3 strany základního textu a 1 stranu Přílohy č.1 Položkový rozpočet a vyhotovuje se v 4 

stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva obdrží zhotovitel. 

11.3 Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze číslovaným písemným dodatkem podepsaným 

zástupci obou stran. 

11.4 Skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, především 

Občanským zákoníkem. 

11.5 Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Pro účely 

doručování se považují v pochybnostech písemnosti, u kterých nebude prokázáno něco jiného, za doručené třetím 

pracovním dnem po jejich odeslání doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany.   

11.6 Smluvní strany prohlašují výslovně, že s celým obsahem této smlouvy souhlasí, že je tato smlouva výrazem jejich 

pravé a svobodné vůle a že byla uzavřena dobrovolně a bez nucení, a to v žádném případě ne v nouzi nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Ústí nad Labem. dne: 20.7.2017	 	 	 	 	    V Ústí nad Labem. dne:17.7.2017
 

 

 

 

 

 

Oprávněný zástupce objednatele:                                                               Oprávněný zástupce zhotovitele : 

 

      

 

 

 

 

 

 

………………………………………..     …………………………………………… 

 

   Ing. Dalibor Dařílek       Ing. Luděk Slejška 

vedoucí odboru dopravy a majetku             prokurista NTD group a.s. 

 




